保護者 様

                  一宮市立中島小学校長

栗 本 孝 弘

地震発生時の対応について

日頃は本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では、大地震発生時等に、下記のように対応していきます。保護者の皆さんにご理解い

ただくとともに、お子さんと話し合い、適切な対応をしていただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。

記

○ 場合別の対応について

 大地震発生時    ※一宮市が震度５弱以上の場合

連絡方法
・学校メール配信サービス、および学校ウェブサイトに掲載
・登録されていない家庭には、電話連絡をします。
※連絡できない場合があります。連絡がなくても以下のようにお願いします。

在校時

小中学校とも

・保護者へ引渡します。

（引き渡し方法については、後日配布する文書を確認してください。）

・引渡すまでは学校に留めます。

登校時
下校時

小中学校とも

① 児童生徒には自分の身の安全を確保させます。

② 揺れがおさまったら近くの安全な場所（自宅または学校、避難所、公園など）へ
行かせます。

在宅時 ・登校させないようにお願いします。

※ 平成29年11月より、「南海トラフ地震に関連する情報」の運用に伴い、東海地震のみに着

目した「東海地震関連情報」 の発表は行われなくなりました。

【ご家庭へのお願い】

① 日頃から、大地震発生時に家族がどこへ避難するかの確認をお願いします。

② 大地震が発生した場合、通信・連絡網が途絶えることが十分考えられます。その場合は、

学校から連絡できませんので､「緊急連絡カード」に登録した人で学校へお越し願います。

●ご不明な点がありましたら、学校までお問い合わせ願います。電話２８－８７２２